Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.02.2022
	   с. Камень-Рыболов
	                                 № 334

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей в сфере муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой тепло-снабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа

	В соответствии с частью 5 статьи 30, статьей 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа
Дума Ханкайского муниципального округа

	Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

Дата подписания: 25.02.2022
Приложение

                                                                                                      к решению Думы  Ханкайского муниципального округа

                                                                                             от 25.02.2022 № 334
Ключевые и индикативные показатели в сфере муниципального
контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы

теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения

на территории Ханкайского муниципального округа

Ключевые показатели в сфере муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа и их целевые значения:

	Наименование

показателя
	Формула

расчета
	Комментарии

(интерпретация

значений)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя Источник

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	Пу/Пн х 100

	Пу – количество устраненных нарушений

Пн – общее количество нарушений

	0
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года,

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	Ож/Пж х 100
	Ож – количество обоснованных жалоб;

Пж – общее количество поступивших жалоб
	0
	мероприятия, определенные в схеме теплоснабжения и обязательные к выполнению в течение отчетного года

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	Ппр/По х 100
	По – общее количество КНМ

Ппр – количество проведенных проверок
	0
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года,

Индикативные показатели в сфере муниципального контроля в ценовых зонах теплоснабжения за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Ханкайского муниципального округа:

	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя

	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий проведенных за отчетный период;
	Ʃ (КВМ)
	определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий (КВМ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается, так как муниципальный контроль не преследует цели повышения интенсивности проведения муниципального контроля и привлечения к ответственности контролируемых лиц, а в большей степени ориентирован на профилактику нарушений обязательных требований INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного   года,

	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	Ʃ(КМНОТ)
	определяется как сумма контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (КМНОТ), проведенных за отчетный период.

	Целевое значение

не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	мероприятия, определенные в схеме теплоснабжения и обязательные к выполнению в течение отчетного года

	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
	Ʃ (КЗОП)
	определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий (КЗОП), проведенных за отчетный период
	Целевое значение

не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного года,

	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
	Ʃ(КЗОПОС)
	определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании (КЗОПОС), проведенных за отчетный период
	Целевое значение

не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	мероприятия, определенные в схеме теплоснабжения и обязательные к выполнению в течение отчетного года

	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период.
	Ʃ(КЖДП)
	определяется как сумма жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке (КЖДП) за отчетный период.

	Целевое значение

не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств в течение отчетного   года, мероприятия, определенные в схеме теплоснабжения и обязательные к выполнению в течение отчетного года